
DFK.301.2.2024 

 

Zarządzenie nr 2/2024 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 7 Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  

z dnia 31.01.2015 r. w sprawie Polityki rachunkowości ASP w Krakowie 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o  rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.), a także w oparciu o treść art. 42 ust. 5 ustawy 

z  27.08.2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1 

W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 7 Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 31.01.2015 r. w sprawie Polityki rachunkowości ASP w Krakowie wprowadza się zmianę w § 28, 

w którym dodaje się ustęp nr 3 o treści: 

„Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności, czyli po 

uwzględnieniu odpisów aktualizujących ich wartość. Należności aktualizuje się, dokonując odpisów 

aktualizujących kwoty należne od dłużników kwestionujących należność, postawionych w stan 

likwidacji lub upadłości bądź zagrożonych upadłością. Uczelnia rezygnuje z domagania się odsetek za 

zwłokę w zapłacie należności, jeżeli wysokość odsetek nie przekracza trzykrotności wartości opłaty 

pobieranej przez Pocztę Polską za przesyłkę listową poleconą. Wyceny dokonuje się raz do roku na 

dzień bilansowy.” 

§ 2 

W załączniku nr 3 do zarządzenia nr 7 Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  

z dnia 31.01.2015 r. w sprawie Polityki rachunkowości ASP w Krakowie wprowadza się następujące 

zmiany dotyczące zasady i sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych – uczelniany plan kont: 

pkt. 26 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Konta bilansowe:  

a/ 201.10 ERASMUS+ (prowadzone w walucie PLN) oraz przypisane do niego konto pozabilansowe 

290.10 (w walucie EUR).  

b/ 201.11 ERASMUS + INT (prowadzone w walucie PLN) oraz przypisane do niego konto pozabilansowe 

290.11 (w walucie EUR).  

 

Wymienione powyżej konta służyły do ewidencji księgowej programu Erasmus + do dnia 31.12.2023 r. 

 

Od 01.01.2024 r. przychody i koszty programu Erasmus + ujmuje się zgodnie z zasadami polityki 

rachunkowości Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie dotyczących ewidencji księgowej 

projektów finansowanych ze środków zewnętrznych. 

Wprowadza się konto syntetyczne wraz z analityką: 

- 527       Erasmus + 

- 527.10 Erasmus + 

- 527.11 Erasmus +INT 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(42)ust(5)&cm=DOCUMENT


Konta pozabilansowe: 

- 290.10 Erasmus + 

- 290.11 Erasmus +INT 

- 927       Erasmus + 

- 927.10 Erasmus + 

- 927.11 Erasmus +INT 

Poszczególne segmenty struktury kont 527.10 i 527.11 oznaczają: 527.xx-x-rrrr/zzzz  

 

segment I 10 - ERASMUS+  

11 - ERASMUS+ INT  

 

segment II 1 - wyjazdy studentów na praktyki  

2 - wyjazdy/przyjazdy studentów na studia  

3 - wyjazdy nauczycieli akademickich/przyjazdy specjalistów  

4 - wyjazdy pracowników w celach szkoleniowych  

5 - wsparcie organizacyjne  

6 - dofinansowanie- transze wg. umowy  

 

segment III rrrr/zzzz - rok rozpoczęcia umowy / rok zakończenia umowy 

 

W przypadku środków finansowych programu Erasmus + otrzymanych na sfinansowanie kosztów 

bieżącej działalności, odpisywanie rozliczeń międzyokresowych przychodów do pozostałych 

przychodów operacyjnych prowadzi się w okresie, w którym poniesiono wydatki dofinansowane 

dotacją. 

Ewidencja księgowa na rozliczeniach międzyokresowych przychodów prowadzona jest na koncie 

bilansowym 843, do konta tworzona jest analityka służąca do rozliczenia poszczególnych umów: 

- 843 – Przychody Erasmus +. 

- 843.1 – Przychody Erasmus + rok rozpoczęcia umowy/ rok zakończenia umowy 

- 843.2 – Przychody Erasmus + INT + rok rozpoczęcia umowy/ rok zakończenia umowy 

 

Dla potrzeb realizacji projektu przez Akademię Sztuk Pięknych w Krakowie zostały otwarte odrębne 

rachunki bankowe w Santander Bank: 

Nr 26 1090 2590 0000 0001 3281 0474 rachunek w walucie Euro 

Nr 43 1090 2053 0000 0001 4349 7845 rachunek w walucie Euro 

Nr 47 1090 2053 0000 0001 4349 7870 rachunek w walucie Euro 

Nr 51 1090 2590 0000 0001 3013 9808 rachunek w walucie Euro”. 

§ 3 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Kwestorowi. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

/ - / prof. Andrzej Bednarczyk 

Rektor 

 


